
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

Valsts prezidentes uzruna Liepājas 375-gadei veltītā pasākumā Rožu
laukumā, Liepājā, 2000.gada 18.martā

Augsti godātais Liepājas un sadraudzības pilsētu mēri,
Jūsu Ekselence Eiropas Savienības vēstnieka kungs,
Cienījamie svētku viesi, mīļie liepājnieki!
Man ir liels prieks sveikt Liepāju un liepājniekus šajā pilsētas nozīmīgajā

jubilejā!Pilsētas dibināšana saistās ar zināmiem priekšnoteikumiem un privilēģijām, ko tā
sniedz saviem iedzīvotājiem. Pilsēta ir paspārne ražošanai, rūpnieciskai vai amatnieciskai,
pilsēta ir tikšanās vieta, kurā tiek mainīts, pirkts un pārdots, kur apmainās ar precēm un
idejām. Tā ir dzīves vieta iedzīvotājiem, kas saista viņu likteņus kopā. Un pilsēta ir arī tā
vieta, kur uzplaukst kultūras un gara dzīve.Liepāja ir pārdzīvojusi gan maigus, gan
skarbus vējus, gan uzplaukumu, gan arī grūtākus brīžus.

Novēlu, lai Liepāja 25 gados līdz savai 400-gadei piedzīvotu tās vēsturē vēl
nepiedzīvotu veiksmi un uzplaukumu. Lai tā būtu plaukstoša pilsēta ne tikai Latvijā, bet
arī Baltijas jūras reģionā, Eiropā. Novēlu veiksmīgus, auglīgus sakarus īpaši ar
sadraudzības pilsētām, bet arī ar visu Eiropas kontinentu. Spēku, dzīvesprieku un sekmes
Jums. Lai plaukst šī pilsēta kā rozes šeit Rožu laukumā, kā zaļā liepa Liepājas karogā! Lai
Laima, kurai ir svētīts šis koks, rūpējas par to.

Lai pilsēta plaukst un zeļ mūžīgi mūžos!


